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Pasqyrat financiare te vitit 2019
emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 512,182 = 232.874
Investime

grupit *

interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera fintinciare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit “ 7.961.476 3,160,149
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 1,245,574 548.511
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 9.029.061 9,301.092

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 18,748,293 T 13,242,626

.

Aktive afatgjate
Aktive financiare
*
pjesmarrese
grupit *
interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa .
Impiante dhe makineri . 16,300,291 6.625.364
Te tjera instalime dhe pajisje 142,367 189.823
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 6,442,658 6,815,187

TOTALI I AKTIVEVE 25,190,951 20,057,813



)

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
grupit *
interesa pjesmarrese
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
grupit *
interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Reczerva te tjera

te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

11.676,132

3331726
40,675

15,048,533

6.496.025

6,496,025

21,544,558

2,600,908

1,045,486
3,646,394

3,646,394

25,190,952

5.424.487

3.078.487
18.027

8,521,001

8,935,904

8,935,904

17,456,905

1,762,777

838,131
2,600,908

2,600,908

20,057,813

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen
dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit T
emri nga sistemi
NIPT nga sistemi
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
“Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 44,806,544 37,013,755
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
prodhimit ne proces

IV G@IUNUIa BEG PUIIG LR YV HEG I LO1a URUIVIInG Pl

gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -39,099.416 -30,944,047
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -2,604,000 -2,797,000
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore -434,868 -466,598
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale ;
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -372,528 -222.273
Shpenzime te tjera shfrytezimi -583,141 -1,160,785
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi
ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
afatgjata ‘

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme -569.268 -573,610

7
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Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per-tu paguar
tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare 136,594
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 1,229,983 986,036
Tatimi mbi fitimin =

Tatimi mbi fitimin e periudhes -184.,497 -143,750

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,045,486 842,286

Te ardhura te tjera gjitheperfslﬁrese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te
mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

periudhen/vitin (B) 0 4
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B) 1,045,486 842,286

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne fastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nt
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Pasqyrht financiare te vitit

emri nga sistemi

NIPT nga sistemi

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

luksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
frytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per p
Pagesa te tjeras
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
frytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me
rdld C dIkCiuald tiga Siiyd © Hjaieve Lewual e siutnetn

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

vestimit

uksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
ancimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
kolateral
Hua te arketuara
huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
ancimit

jete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
ekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
jete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
44,132,358 38,111,195
-40,329,442 -46,038.201
-367.614 -325.978
-569.269 -573,610
-146,846 -265,266
2,719,187 9,091,860
0 0
11,500,000
-169.344
-2.439.879 -3,068.137
-2.439.879 8,262,519
279,308 -829,341
232,874 1,062,215
512,182 232,874
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INVENTARI | MAGAZINES
31.12.2020

INVENTAR LENDE TE PARA/materiale te tjera/produkt | gatshem

Nr Artikulli Njesia Sasia Kosto Viera
1 PROFILE ALUMINI KG 11,025.00 440 4,851,000.00
2 profil alumin dekorativ kg 1,090.00 565 615,850.00
3 Lamela persiane (elementgkg 330.00 325 107,250.00
4 Brava dyersh cope 82.00 489 40,098.00
5 xham dopjo M2 30.00 1500 45,000.00
6 . |xham 12 mm M2 176.00 1240 218,240.00
7 Pllaka melamini M3 2.74 29000 79,460.00
8 AKSESORE KG 1,072.00 1140 1,222,080.00
9 Profile plastike mi 3,496.00 75 262,200.00
10 Vida # cope 6,000.00 1.51 9,060.00
11 Doreza plastike cope 80.00 105 8,400.00
12 Aksesore per dritare plastifcope 120.00 125 15,000.00
13 Mbushje grilash ML 2,150.00 52.564 113,012.60
14 Gomina xhami mi 415.00 3416 1,417,640.00
15 Mentesha metalike cope 415 59.688 24,770.52

Totali 9,029,061.12
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KLIENTE SHUMA N

1|AGRIKONSTRUKSION 7843504

2[RV MUSLIA 141120

3|THE FRAGRANCE 105000

4|GRIFFIN 395923

5|ERIO 26400

6|GENIUS SHPK 30000 _

72 AP 1598940

8|KACDEDJA 1500485

9|KADRIA SHPK 297360

0[SANTARA 11719574

1|BAMI SHPK 117972
TOTALI 7961476
FURNITORE SHUMA

1|LIKA COMPANY 706720

2|JON SHPK 5116400

3|RAI SHPK 2343656

4]|ALTIN MICO 768565

5/DANA B 152876

6|VAKEFI 742546

7|WEIS PROFIL 5853012
TOTALI 11676132
BANKAT KURSI LEKE
BKT LEKE 81217.19
BKT EURO 0 1237 0
UNION BANK LEKE 169161.5
UNION BANK EURO 19.8 123.7| 2449.26
TOTALI 252827.9

- [ARKA LEKE | | [ 259354|
MUAJI SHITJE PA TVSH.TAT TVSH BL.TAT TVSH B.P.TVSH
DHJETOR 6708380 5794129 1158826 5948793 1189759
NENTOR 3486737 697347.4 4409444 881888.8
TETOR 3670900 772390 154478 3327541| 665508.2
SHTATOR 3206600] 641320 5799978| 1159996
GUSHT 5281667| 1056333 2226184| 445236.8
KORRIK 8090919] 1618184 6606422 1321284
QERSHOR 1644757| 328951.4 2807273| 561454.6
MAJ 0 1082100] 216420
PRILL 423200 84640 656010 131202
MARS 16667| 3333.4 863823| 172764.6
SHKURT 3787530 757506 3026743| 605348.6
JANAR 1922668| 384533.6 2082741| 416548.2

10379280 34427264| 6885453 38837052| 7767410 0
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Shenime shpjeguese e
Kliente dhe debitore te tjere

2020 2019
4,100 Kliente 7,961,476 3,160,149
4,400 Tatim fitimi ’
Parapagim sipas kontrates #VALUE!
4,455 TVSH N 1,245,574 228,511
455 ortaket 1,000,000
444 H#VALUE! H#VALUE!
TOTALI #VALUE! #VALUE!
Arka dhe Banka
2020 2019
Arka #VALUE! /183,389
5,300 Arka ne lek 259,354 183,389
5,301 Arka ne monedhe te huaj H#VALUE!
Banka 252,828 33,808
5,200 BKt leke 81,217 31,397
Union Bank Leke 169,161 8,188
Bkt euro - 7,489
5,201 Union bank euro 2,449 2,411
#VALUE! 217,197
Furnitore dhe detyrime te tjera
2020 2019
4,000 Furnitore 11,676,132 5,424,487
4,200 Pagat e punonjesve 3,209,340 3,017,294
4,300 Detyrime per kontributin e sigurimeve shogerore 122,386 61,193
444 tat fitimi 37,630 14,982
449 Tatim ne burim 3,045 3,045

4,701 Te tjera detyrime ortake
445 Te tjera detyrime/tvsh

15,048,533 8,521,001

Te ardhura

2020 2019
704 Te ardhura nga kryera e sherbimit 37,013,755 33,459,898
767 Te ardhura te tjera - -

37,013,755 33,459,898

-
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6,041
6,042
6,112
6,113
6,114

613

615

627

616
6,183
6,181
6,182

667

624

625

626

628

634

657

658

652

641
644

Shpenzime per furnitura e sherbime T

2020 2019

Bl.energji,avull,uje 72,951 63,781
Shpenzime telefoni

Shpenzime Interneti

Sherbim kontabiliteti 9,667 13,333
Sherbim konsulence marketingu
Sherbime konsulence informatike

Qira 242,400 242,400
Mirembajtje dhe riparime 7,500
Shpenzime per transport

Sigurime 69,344

Shpenzime doganore

Shpenzime Noterie

Shpenzime Kancelarie

Shpenzime interesa 569,268 573,610
Shpenzime perfagesimi

Transferime, udhetim, dieta

Shpz.postare e telekom.

Sherbime bankare 21,914 126,942
Taksa BASHKIE 222,500 197,000
Gjoba dhe demshperblime 13,709 27,604

Shpenzime te tjera
Vlera kont. e AQ te shitura

¥ 1,152,409 1,321,514

Shpenzime per personelin

2020 2019
Shpenzime per paga 2,794,000
Shpenzime per sigurim 466,598 374,247
3,260,598 374,247
Fitime humbje financiare
2020 2019

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat - -
Te ardhura nga interesat e fituara nga huadheniet - -

Te ardhura financiare - -

Shpenzime per interesat e huamarrjeve nga bankat
Te tjera shpenzime bankare
Humbja neto nga kembimet valutore




&

769
669

- -

Shpenzime financiare i - 167,307
Shpenzime financiare neto - 167,307
Fitime nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore
Humbja neto nga kembimet valutore 0 0
0 0
Tatim fitimi
2020 2019
Humbja perpara tatimit 0
Fitimi perpara tatimit 986,036 958,336
Tatim fitimi i rimbursueshem llogaritur me 15% 147,905 .143,750
Efekti tatimor i:
-Te ardhurave Te pa tatueshme - -
-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin 0
Rezultati tatimor 986,036 1,102,086
Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin
2020 2019
Energji per administraten
Qira per administraten
Sherbime profesionale
Djeta
Shpenzime per tatime te pakontrakt.
Shpenzime te tjera te pazbritshme
Interesa dhe komisione kredi Andromeda
Interesa overdraft-|
Diferenca kursi ne llog e interesave
‘ 0 0
Efekti tatimor i shpenzimeve te pazbritshme 0 0




